
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 016/2025

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA/RN,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei Orgânica
deste Município e no Regimento Interno desta Casa, com base no
Projeto de Resolução Nº 006/2025 que institui a Procuradoria da
Mulher no Âmbito da Câmara Municipal de Serra Caiada/RN;
          RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR a Vereadora Cristilene Bezerra de Azevedo para
exercer a função de PROCURADORA DA MULHER;
Art.  2º  -  NOMEAR  a  Vereadora  Janaina  Patrícia  Bezerra  para
exercer a função de PROCURADORA ADJUNTA;
Art. 3º - NOMEAR a Vereadora Márcia Costa Araújo Gomes e a
Servidora  Rosângela  Soares  da  Silva  Avelino  para  exercerem a
função de AGENTE DE ACOLHIMENTO;
Art. 4º - NOMEAR a Servidora Madiane Assunção Paiva da Silva
para exercer a função de COORDENADORA DE PROJETOS.
Art. 5º - As nomeadas exercerão suas funções conforme atribuições
definidas no Projeto de Resolução N° 006/2025, colaborando para a
promoção da igualdade de gênero, o combate à violência contra
mulher,  empoderamento  feminino  e  o  fortalecimento  da
participação  feminina  na  política  e  na  sociedade;
Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação;
Art. 7º - Publique-se, dê ciência e cumpra-se.
 
Serra Caiada/RN, 12 de setembro de 2025.
 
CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Presidente

Publicado por: CRISTILENE BEZERRA DE AZEVEDO
Código Identificador: 71633830

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 15/09/2025.
EDIÇÃO 2239. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


